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Ciudad de Mexico a 31 de mavo de 2022

Lic. Jorge Antonio Hidalgo Tirado
Secretario de Finanzas

Gobierno del Estado de Oaxaca
Presente

Re. Oferta irrevocable para la Licitacién Publica
No. LA-OAX-DID-004-2022, Financiamiento Banobras 2.

Banco Nacional de México S.A., representada por Ivvie Daniel Ponce Allaro, segtin
s¢ ha acreditado con la documentacion eseritura namero sesenta v dos mil trescientos
cuarcnta (la “Institucton Financicra”™), enviada ¢l 30 de mayo a la Scerctaria de Finanzas del
Poder Iyecutivo (la “Scerctaria”), cn la Licitacion Pablica No. LA-OAX-DID-00 1-2029
convocada por ¢l Iistado Libre y Soberano de Oaxaca (el “IEstado™), a través de la Seerctaria,
cl 21 de mayo de 2022 (Ia “Convocatoria”), presenta la siguiente Olerta para el instrumento

derivado de mtercambio de tasas de intercs, de tasa variable a [ija del tipo swap, con la
Imalidad de darle cobertura al Financiamicnto Banobras 2 que se desceribe en la presente.

Los (crminos cn mayiscula imicial que no se cncucntren expresamcente definidos cn la
prescente tendridan of signilicado que s les atrthuve cn la Comvocatoria.

La Instituciéon Financiera manilicsta que la presente Olerta constituve una olerta ¢n
[irme, vinculante ¢ irrevocable, con una vigencia hasta la [echa y hora previstas en la
Convocatoria, bajo los siguicntes t¢rminos v condiciones:

1.  Aspectos a Ofertar:

Tasa fya ofertada a cambio de la Tasa de Referencia (TIIE 28): 8.6846% (Nota: deberi
expresarse en 4 decimales).

2. Caracteristicas del Instrumento Derivado:

Sumple, de fecha [2 de marzo de 2020, celebrado con ¢l
Banco Nacional dc¢ Obras v Scrvicios Publicos, Sociedad
' Nacional de Crédito, Institucion de Banca de Desarrollo,
" hasta por la cantidad de S2,000°000,000.00 (dos mil millones
de pesos 007100 MUNL) (el “Financiamicento Banobras 27).

esta asociado:

Monto a asegurar: CLa canudad de SISLS71L L1583 (ciento  cincuenta v un
millones quinientos setenta y un mil cuatrocientos cuarenta y
cualro pesos 533/100 MUNLY), monto que corresponde a la
cdécima disposicion  del Fimanciamicento  Banobras 2. Lo

Canterior en ¢l cntendido que, en ¢l caso que la solicitud de

Tipo de Instrumento Instrumento derivado de mtercambio de tasas de interés del i
Derivado: - lipo swap, para intcrcambiar la tasa variable de TTIE 28 a Tasa

| IFija.
Financiamiento al que - La décima disposicion del Contrato de Apertura de Crédito
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disposicion entregada por ¢l Listado sca por un monto menor,
cl Monto a Ascgurar de la Conlirmacion correspondicnte se
ajustard en luncion del monto de la disposicion.

Instrumento Derivado:

Plazo: 1,753 (cuatro mil sctecientos cincuenta y tres) dias, contados
Ca partir de la Fecha de Ianicio del Instrumento Derivado.
Fecha de Inicio del 1 de junio de 2022 (incluyéndolo).

Fecha de Terminacién
del Instrumento
Derivado:

15 de qunio de 2035 (incluyéndolo).

Periodicidad de pago de
los intereses:

“Mensual, cu la misma [echa que Ia Fecha de Pago (segun dicho
Ctérmino se deline en el contrato de erédito del Financiamicento

Banobras 9).

Oportunidad de entrega
de los recursos:

I'n cada Fecha de Pago (segun dicho (¢rmino se deline en el
contrato de crédito del Fianciamiento Banobras 2). ¢n ¢l

Centendido que en ¢l caso que los dilerenciales scan a lavor del

CLstado,  la

contrapartc  debera abonar  los  recursos

- correspondientes en la cuenta del Fideicomiso que para tales

clectos e hubiere nouficado ¢l Iistado, para que dichos
recursos scan destinados al pago del Crédito en (¢rminos del
Fidcicomiso 1/200 1588.

Gastos Adicionales:

- Sin Gastos Adicionales.

Gastos Adicionales
Contingentes:

- quc,

Los tnicos Gastos Adicionales Contingentes seran aquellos
cnoosu generen por ¢l rompimiento  del
mstrumento derivado.

CASO, HE

3. Caracteristicas del Financiamiento.

Tipo de Contrato:

Contrato de Apertura de Crédito Simple.

Fecha del Contrato de
Crédito

12 de marzo de 2020.

Monto Contratado

Hasta por la cantidad de S2,000°000,000.00 (dos muil
millones de pesos 00/100 M.NL) (el “Financiamicnto
Banobras 27).

Tasa de Referencia:

- Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio a 28 (veintiocho)
| dias.




Periodicidad de pago de
capital e intereses:

" Mcensual.

Perfil de amortizacién:

Amortizaciones  mensuales, consccutivas v crecientes  de
capital que resulten bajo un método de pagos lijos, que
mcluirdan capital ¢ mntereses. In (¢rminos del contrato de
crédito v con la linalidad de generar pagos mensuales [ijos, la
tabla de amortizacion se determinara a partir del valor del

Cswap. conlorme a la Hoja de Caleulo para la Determinacion

de la Tabla de Amortzacion del Financiamiento Banobras 2
que se adjunta como Anexo 2 a la Convocatorta.

Fuente de Pago:

VLD TR879% (catorce punto ochenta v osicte por ciento) del
CFAFLL, previsto en los articulos 25, [raccion VI, 16 al 19 d¢
la Ley de Coordimacion Fiscal v, en su caso, cualquicer otro

derecho o mgreso que en ¢l futuro lo sustituya, modilique v/o

~complemente (el “Poreentaje de FAFEL), ¢l cual equivale a la
Ccantidad anual de 5299°585,596.76 (doscientos noventa y
fnueve millones qumicntos ochenta v cinco mil quinientos
Cnoventa vosers pesos 76/100 MUNL) del FAFLE del cjercicio
hiscal 2020, ano de contratacion del [inanciamicnto, conforme
ala prelacion prevista en ¢l Fideicomiso 19/200 1588.

Mecanismo de fuente de
pago:

I'l Contrato de Fideicomiso Irrevocable de Administracion y
Fuente de Pago /2001588, celebrado por ¢l Estado como

CTdercomitente v Fideicomisario en Scgundo  Lugar vy
- Santander como Fiduciario, de lecha 6 de [ebrero de 2020,

Clave de Inscripcion el
Registro Estatal:

007-AF-2020

Clave de Inscripcion en
el Registro Publico
Unico: ?

A20-0620013

Registro del Fideicomiso
F/2004588:

03

[a Institucion Financiera, «
verdad, que:

través de su representante, manilicsta bajo protesta de deeir

(@) Lis una sociedad mexicana, autorizada por la Comision Nacional Bancaria v Valores
para opcrar como stitucion de crédito v ocelebrar operaciones [inancicras de
[nstrumentos Derivados.

(b) A la fecha, sus calilicaciones crediticias ¢n escala nacional otorgadas por las Agencias
Calilicadoras autorizadas por la Comision Nacional Bancaria y de Valores son iguales
o supceriores a AA-, o su cquivalente.
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() Haacreditado previamente las facultades de sus representantes que suseriben la Oferta
v, cn caso de resultar ganadores, la Conlirmacion correspondicnte.

(d)  Cucnta con un contrato marco, suplemento de operaciones linancicras v, ¢n su caso,
¢l Anexo swap con ¢l Estado, [irmado v vigente.

() Sus organos mternos competentes autorizaron la Oferta en los (¢rminos contenidos cn
cl presente documento, la cual constituye una Oferta en lirme, vinculante ¢ irrevocable,
con una vigeneta a partir de la fecha del Acto de Presentacion v Apertura de Propucstas
de la Licttacion Publica hasta la fecha vy hora previstas para la celebracion del
Instrumento Dertvado.

D No ha comentado con otras nstituciones [inancicras ¢l alcance y t¢rminos de la Olerta,
ni cn forma alguna s¢ ha pucsto de acuerdo con otras nstituciones [inancicras
competidoras respecto de su participacion en la Licitacion Pablica.

(g)  Surcpresentante tiene facultades sulicientes para representarlo y presentar la presente
Olerta, las cuales no le han sido revocadas, modilicadas o limitadas en forma alguna.

() No sc¢ encuentra impedido para contratar con ¢l lstado, de conlormidad con la
normatividad aplicable.

Sc adjuntan los siguicntes documentos: (1) la tabla de amortizacion del Financtamicnto como
Anexo 1, (i1) copia del contrato marco v, en su caso, del suplemento v del anexo swap, como
Anexo 2, (1) copia de¢ la identilicacion olicial vigente del representante que suscribe la
Olerta y, en caso de ser dilerente, de quien conlirmara ¢l Instrumento Derivado, como
Anexo 3, v (1v) la Carta de Certilicacion de Firmas debidamente requisitada para, cn caso de
resultar ganador, se adjunte a la Solicitud de Inscripeion del Swap en ¢l Fideicomiso

/2001588, como Anexo 4.

4. Informacién de contacto de la Institucién Financiera.

La Insttucion Fimanciera senala los siguientes datos de contacto, para clectos de cualquicr
notilicacion en rclacion con la Licitacion Pablica.

Domicilio: Roberto Medellin #800, Torre Norte, Piso 5. Santa Fe, Lomas de Sta. Fe.
Alvaro Obregén CP 01219, Ciudad de México.

Telélono: 55 22 62 37 01

I atencion a: Ivvie Daniel Ponce Allaro

f

Corrco cleetronico: rvvic danicl.ponccidciin e

Atentamente,
Banco Nacional die Mcexico S.A.

=N §
Ivvie Daniel Ponce Allaro
Representante legal



icitacion Publica No. LA-OAX-DID-004-2022 para la Contratacié
Hoja de Cdlculo para la determinacion de la Tabla de Amortizacion del Financiamiento Banobras 2

Indicador

Monto para Inversion
Fondo de Reserva
Monto de la disposicion

de SWAP del Estado de Oaxaca

147,650,228.43
3,921,216.10
151,571,444.53

Tasa SWAP
Sobretasa
Tasa fija

8.6846%
0.3500%
9.0346%

Saldo inicial Amortizacién Intereses Servicio de la deuda Saldo final

01-jun-22 151,571,444.53 151,571,444.53
1 05-jul-22 151,571,444.53 374,822.33 1,293,310.30 $1,668,132.63 151,196,622.20
2 05-ago-22 151,196,622.20 491,853.99 1,176,278.64 $1,668,132.63 150,704,768.21
3 05-sep-22 150,704,768.21 495,680.51 1,172,452.12 $1,668,132.63 150,209,087.70
4 05-oct-22 150,209,087.70 537,233.44 1,130,899.19 $1,668,132.63 149,671,854.26
5 07-nov-22 149,671,854.26 428,592.74 1,239,539.89 $1,668,132.63 149,243,261.52
6 05-dic-22 149,243,261.52 619,413.50 1,048,719.13 $1,668,132.63 148,623,848.02
7 05-ene-23 148,623,848.02 511,869.64 1,156,262.99 $1,668,132.63 148,111,978.38
8 07-feb-23 148,111,978.38 441,511.19 1,226,621.44 $1,668,132.63 147,670,467.19
9 06-mar-23 147,670,467.19 667,524.93 1,000,607.70 $1,668,132.63 147,002,942.26
10 05-abr-23 147,002,942.26 561,371.98 1,106,760.65 $1,668,132.63 146,441,570.28
11 05-may-23 146,441,570.28 565,598.45 1,102,534.18 $1,668,132.63 145,875,971.82
12 05-jun-23 145,875,971.82 533,247.55 1,134,885.08 $1,668,132.63 145,342,724.27
13 05-jul-23 145,342,724.27 573,871.48 1,094,261.15 $1,668,132.63 144,768,852.79
14 07-ago-23 144,768,852.79 469,198.01 1,198,934.62 $1,668,132.63 144,299,654.78
15 05-sep-23 144,299,654.78 617,938.18 1,050,194.45 $1,668,132.63 143,681,716.60
16 05-oct-23 143,681,716.60 586,376.93 1,081,755.70 $1,668,132.63 143,095,339.67
17 06-nov-23 143,095,339.67 518,968.94 1,149,163.69 $1,668,132.63 142,576,370.73
18 05-dic-23 142,576,370.73 630,480.02 1,037,652.61 $1,668,132.63 141,945,890.71
19 05-ene-24 141,945,890.71 563,822.78 1,104,309.85 $1,668,132.63 141,382,067.93
20 06-feb-24 141,382,067.93 532,727.80 1,135,404.83 $1,668,132.63 140,849,340.13
21 05-mar-24 140,849,340.13 678,396.84 989,735.79 $1,668,132.63 140,170,943.29
22 05-abr-24 140,170,943.29 577,631.50 1,090,501.13 $1,668,132.63 139,593,311.78
23 06-may-24 139,593,311.78 582,125.36 1,086,007.27 $1,668,132.63 139,011,186.42
24 05-jun-24 139,011,186.42 621,540.58 1,046,592.05 $1,668,132.63 138,389,645.84
25 05-jul-24 138,389,645.84 626,220.05 1,041,912.58 $1,668,132.63 137,763,425.79
26 05-ago-24 137,763,425.79 596,361.50 1,071,771.13 $1,668,132.63 137,167,064.29
27 05-sep-24 137,167,064.29 601,001.07 1,067,131.56 $1,668,132.63 136,566,063.22
28 07-oct-24 136,566,063.22 571,403.96 1,096,728.67 $1,668,132.63 135,994,659.26
29 05-nov-24 135,994,659.26 678,380.88 989,751.75 $1,668,132.63 135,316,278.38
30 05-dic-24 135,316,278.38 649,358.92 1,018,773.71 $1,668,132.63 134,666,919.46
31 06-ene-25 134,666,919.46 586,655.52 1,081,477.11 $1,668,132.63 134,080,263.94
32 05-feb-25 134,080,263.94 658,664.67 1,009,467.96 $1,668,132.63 133,421,599.26
33 05-mar-25 133,421,599.26 730,590.91 937,541.72 $1,668,132.63 132,691,008.35
34 07-abr-25 132,691,008.35 569,223.29 1,098,909.34 $1,668,132.63 132,121,785.06
35 05-may-25 132,121,785.06 739,724.59 928,408.04 $1,668,132.63 131,382,060.47
36 05-jun-25 131,382,060.47 646,007.21 1,022,125.42 $1,668,132.63 130,736,053.26
37 07-jul-25 130,736,053.26 618,223.34 1,049,909.29 $1,668,132.63 130,117,829.92
38 05-ago-25 130,117,829.92 721,151.69 946,980.94 $1,668,132.63 129,396,678.23
39 05-sep-25 129,396,678.23 661,453.07 1,006,679.56 $1,668,132.63 128,735,225.16
40 06-oct-25 128,735,225.16 666,599.04 1,001,533.59 $1,668,132.63 128,068,626.12
41 05-nov-25 128,068,626.12 703,925.29 964,207.34 $1,668,132.63 127,364,700.83
42 05-dic-25 127,364,700.83 709,225.02 958,907.61 $1,668,132.63 126,655,475.81
43 05-ene-26 126,655,475.81 682,779.06 985,353.57 $1,668,132.63 125,972,696.74
44 05-feb-26 125,972,696.74 688,090.94 980,041.69 $1,668,132.63 125,284,605.80
45 05-mar-26 125,284,605.80 787,768.84 880,363.79 $1,668,132.63 124,496,836.96
46 06-abr-26 124,496,836.96 668,328.96 999,803.67 $1,668,132.63 123,828,508.00
47 05-may-26 123,828,508.00 766,924.57 901,208.06 $1,668,132.63 123,061,583.43
48 05-jun-26 123,061,583.43 710,738.81 957,393.82 $1,668,132.63 122,350,844.62
49 06-jul-26 122,350,844.62 716,268.21 951,864.42 $1,668,132.63 121,634,576.41
50 05-ago-26 121,634,576.41 752,366.18 915,766.45 $1,668,132.63 120,882,210.23
51 07-sep-26 120,882,210.23 667,020.41 1,001,112.22 $1,668,132.63 120,215,189.82
52 05-oct-26 120,215,189.82 823,391.18 844,741.45 $1,668,132.63 119,391,798.64
53 05-nov-26 119,391,798.64 739,288.98 928,843.65 $1,668,132.63 118,652,509.66
54 07-dic-26 118,652,509.66 715,263.33 952,869.30 $1,668,132.63 117,937,246.32
55 05-ene-27 117,937,246.32 809,800.42 858,332.21 $1,668,132.63 117,127,445.90
56 05-feb-27 117,127,445.90 756,905.18 911,227.45 $1,668,132.63 116,370,540.72
57 05-mar-27 116,370,540.72 850,407.18 817,725.45 $1,668,132.63 115,520,133.54
58 05-abr-27 115,520,133.54 769,409.74 898,722.89 $1,668,132.63 114,750,723.80
59 05-may-27 114,750,723.80 804,193.56 863,939.07 $1,668,132.63 113,946,530.24
60 07-jun-27 113,946,530.24 724,459.75 943,672.88 $1,668,132.63 113,222,070.49
61 05-jul-27 113,222,070.49 872,531.20 795,601.43 $1,668,132.63 112,349,539.29
62 05-ago-27 112,349,539.29 794,076.31 874,056.32 $1,668,132.63 111,555,462.98
63 06-sep-27 111,555,462.98 772,257.98 895,874.65 $1,668,132.63 110,783,205.00
64 05-oct-27 110,783,205.00 861,866.62 806,266.01 $1,668,132.63 109,921,338.38
65 05-nov-27 109,921,338.38 812,967.21 855,165.42 $1,668,132.63 109,108,371.16
66 06-dic-27 109,108,371.16 819,291.93 848,840.70 $1,668,132.63 108,289,079.23
67 05-ene-28 108,289,079.23 852,842.20 815,290.43 $1,668,132.63 107,436,237.03
68 08-feb-28 107,436,237.03 751,413.84 916,718.79 $1,668,132.63 106,684,823.19
69 06-mar-28 106,684,823.19 945,241.60 722,891.03 $1,668,132.63 105,739,581.59
70 05-abr-28 105,739,581.59 872,036.94 796,095.69 $1,668,132.63 104,867,544.65
71 05-may-28 104,867,544.65 878,602.36 789,530.27 $1,668,132.63 103,988,942.29
72 05-jun-28 103,988,942.29 859,120.03 809,012.60 $1,668,132.63 103,129,822.26
73 05-jul-28 103,129,822.26 891,685.39 776,447.24 $1,668,132.63 102,238,136.87
74 07-ago-28 102,238,136.87 821,425.35 846,707.28 $1,668,132.63 101,416,711.52
75 05-sep-28 101,416,711.52 930,034.76 738,097.87 $1,668,132.63 100,486,676.75
76 05-oct-28 100,486,676.75 911,585.19 756,547.44 $1,668,132.63 99,575,091.56
77 06-nov-28 99,575,091.56 868,469.41 799,663.22 $1,668,132.63 98,706,622.15
78 05-dic-28 98,706,622.15 949,758.45 718,374.18 $1,668,132.63 97,756,863.70
79 05-ene-29 97,756,863.70 907,604.32 760,528.31 $1,668,132.63 96,849,259.38
80 06-feb-29 96,849,259.38 890,359.90 777,772.73 $1,668,132.63 95,958,899.48




81 05-mar-29 95,958,899.48 1,017,919.93 650,212.70 $1,668,132.63 94,940,979.55
82 05-abr-29 94,940,979.55 929,511.32 738,621.31 $1,668,132.63 94,011,468.23
83 07-may-29 94,011,468.23 913,149.51 754,983.12 $1,668,132.63 93,098,318.72
84 05-jun-29 93,098,318.72 990,574.96 677,557.67 $1,668,132.63 92,107,743.76
85 05-jul-29 92,107,743.76 974,668.78 693,463.85 $1,668,132.63 91,133,074.98
86 06-ago-29 91,133,074.98 936,265.18 731,867.45 $1,668,132.63 90,196,809.79
87 05-sep-29 90,196,809.79 989,055.88 679,076.75 $1,668,132.63 89,207,753.91
88 05-oct-29 89,207,753.91 996,502.32 671,630.31 $1,668,132.63 88,211,251.59
89 05-nov-29 88,211,251.59 981,867.22 686,265.41 $1,668,132.63 87,229,384.37
90 05-dic-29 87,229,384.37 1,011,397.13 656,735.50 $1,668,132.63 86,217,987.24
91 07-ene-30 86,217,987.24 954,099.69 714,032.94 $1,668,132.63 85,263,887.55
92 05-feb-30 85,263,887.55 1,047,592.95 620,539.68 $1,668,132.63 84,216,294.60
93 05-mar-30 84,216,294.60 1,076,352.21 591,780.42 $1,668,132.63 83,139,942.39
94 05-abr-30 83,139,942.39 1,021,320.97 646,811.66 $1,668,132.63 82,118,621.42
95 06-may-30 82,118,621.42 1,029,266.64 638,865.99 $1,668,132.63 81,089,354.78
9% 05-jun-30 81,089,354.78 1,057,624.39 610,508.24 $1,668,132.63 80,031,730.39
97 05-jul-30 80,031,730.39 1,065,587.07 602,545.56 $1,668,132.63 78,966,143.31
98 05-ago-30 78,966,143.31 1,053,792.27 614,340.36 $1,668,132.63 77,912,351.04
99 05-sep-30 77,912,351.04 1,061,990.55 606,142.08 $1,668,132.63 76,850,360.49
100 07-oct-30 76,850,360.49 1,050,966.17 617,166.46 $1,668,132.63 75,799,394.32
101 05-nov-30 75,799,394.32 1,116,474.32 551,658.31 $1,668,132.63 74,682,920.00
102 05-dic-30 74,682,920.00 1,105,857.37 562,275.26 $1,668,132.63 73,577,062.63
103 06-ene-31 73,577,062.63 1,077,253.23 590,879.40 $1,668,132.63 72,499,809.40
104 05-feb-31 72,499,809.40 1,122,293.65 545,838.98 $1,668,132.63 71,377,515.75
105 05-mar-31 71,377,515.75 1,166,569.17 501,563.46 $1,668,132.63 70,210,946.58
106 07-abr-31 70,210,946.58 1,086,665.46 581,467.17 $1,668,132.63 69,124,281.12
107 05-may-31 69,124,281.12 1,182,402.45 485,730.18 $1,668,132.63 67,941,878.66
108 05-jun-31 67,941,878.66 1,139,558.78 528,573.85 $1,668,132.63 66,802,319.88
109 07-jul-31 66,802,319.88 1,131,659.53 536,473.10 $1,668,132.63 65,670,660.35
110 05-ago-31 65,670,660.35 1,190,189.96 477,942.67 $1,668,132.63 64,480,470.39
111 05-sep-31 64,480,470.39 1,166,487.82 501,644.81 $1,668,132.63 63,313,982.57
112 06-oct-31 63,313,982.57 1,175,562.86 492,569.77 $1,668,132.63 62,138,419.71
113 05-nov-31 62,138,419.71 1,200,302.82 467,829.81 $1,668,132.63 60,938,116.89
114 05-dic-31 60,938,116.89 1,209,339.70 458,792.93 $1,668,132.63 59,728,777.19
115 06-ene-32 59,728,777.19 1,188,465.42 479,667.21 $1,668,132.63 58,540,311.77
116 05-feb-32 58,540,311.77 1,227,392.38 440,740.25 $1,668,132.63 57,312,919.39
117 05-mar-32 57,312,919.39 1,251,016.53 417,116.10 $1,668,132.63 56,061,902.86
118 05-abr-32 56,061,902.86 1,231,982.55 436,150.08 $1,668,132.63 54,829,920.30
119 05-may-32 54,829,920.30 1,255,327.30 412,805.33 $1,668,132.63 53,574,593.00
120 07-jun-32 53,574,593.00 1,224,443.03 443,689.60 $1,668,132.63 52,350,149.97
121 05-jul-32 52,350,149.97 1,300,272.78 367,859.85 $1,668,132.63 51,049,877.19
122 05-ago-32 51,049,877.19 1,270,975.08 397,157.55 $1,668,132.63 49,778,902.11
123 06-sep-32 49,778,902.11 1,268,370.44 399,762.19 $1,668,132.63 48,510,531.67
124 05-oct-32 48,510,531.67 1,315,079.18 353,053.45 $1,668,132.63 47,195,452.49
125 05-nov-32 47,195,452.49 1,300,961.71 367,170.92 $1,668,132.63 45,894,490.78
126 06-dic-32 45,894,490.78 1,311,082.93 357,049.70 $1,668,132.63 44,583,407.85
127 05-ene-33 44,583,407.85 1,332,471.58 335,661.05 $1,668,132.63 43,250,936.27
128 08-feb-33 43,250,936.27 1,299,086.33 369,046.30 $1,668,132.63 41,951,849.94
129 07-mar-33 41,951,849.94 1,383,868.99 284,263.64 $1,668,132.63 40,567,980.94
130 05-abr-33 40,567,980.94 1,372,884.05 295,248.58 $1,668,132.63 39,195,096.89
131 05-may-33 39,195,096.89 1,373,039.28 295,093.35 $1,668,132.63 37,822,057.61
132 06-jun-33 37,822,057.61 1,364,392.93 303,739.70 $1,668,132.63 36,457,664.68
133 05-jul-33 36,457,664.68 1,402,798.40 265,334.23 $1,668,132.63 35,054,866.28
134 05-ago-33 35,054,866.28 1,395,412.98 272,719.65 $1,668,132.63 33,659,453.30
135 05-sep-33 33,659,453.30 1,406,269.00 261,863.63 $1,668,132.63 32,253,184.30
136 05-oct-33 32,253,184.30 1,425,303.78 242,828.85 $1,668,132.63 30,827,880.52
137 07-nov-33 30,827,880.52 1,412,824.86 255,307.77 $1,668,132.63 29,415,055.66
138 05-dic-33 29,415,055.66 1,461,435.65 206,696.98 $1,668,132.63 27,953,620.01
139 05-ene-34 27,953,620.01 1,450,659.21 217,473.42 $1,668,132.63 26,502,960.80
140 07-feb-34 26,502,960.80 1,448,642.62 219,490.01 $1,668,132.63 25,054,318.17
141 06-mar-34 25,054,318.17 1,498,365.82 169,766.81 $1,668,132.63 23,555,952.35
142 05-abr-34 23,555,952.35 1,490,783.79 177,348.84 $1,668,132.63 22,065,168.56
143 05-may-34 22,065,168.56 1,502,007.65 166,124.98 $1,668,132.63 20,563,160.91
144 05-jun-34 20,563,160.91 1,508,155.46 159,977.17 $1,668,132.63 19,055,005.45
145 05-jul-34 19,055,005.45 1,524,670.67 143,461.96 $1,668,132.63 17,530,334.78
146 07-ago-34 17,530,334.78 1,522,951.36 145,181.27 $1,668,132.63 16,007,383.42
147 05-sep-34 16,007,383.42 1,551,632.94 116,499.69 $1,668,132.63 14,455,750.48
148 05-oct-34 14,455,750.48 1,559,297.69 108,834.94 $1,668,132.63 12,896,452.79
149 06-nov-34 12,896,452.79 1,564,564.37 103,568.26 $1,668,132.63 11,331,888.42
150 05-dic-34 11,331,888.42 1,585,660.59 82,472.04 $1,668,132.63 9,746,227.82
151 05-ene-35 9,746,227.82 1,592,308.98 75,823.65 $1,668,132.63 8,153,918.84
152 06-feb-35 8,153,918.84 1,602,650.50 65,482.13 $1,668,132.63 6,551,268.34
153 05-mar-35 6,551,268.34 1,623,741.56 44,391.07 $1,668,132.63 4,927,526.78
154 05-abr-35 4,927,526.78 1,629,797.48 38,335.15 $1,668,132.63 3,297,729.30
155 07-may-35 3,297,729.30 1,641,649.37 26,483.26 $1,668,132.63 1,656,079.93
156 05-jun-35 1,656,079.93 1,656,079.89 12,052.74 $1,668,132.63 -
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Oaxaca, Oaxaca a 31 de mayo de 2022.

Lic. Jorge Antonio Hidalgo Tirado
Secretario de Finanzas

Gobierno del Estado de Oaxaca
Presente

Re. Oferta irrevocable para la Licitacién Puablica
No. LA-OAX-DID-004-2022, Financiamiento Banobras 2.

Banco Monex, S.A. IBM Monex Grupo Financiero, representada por Ernesto Vera Arazo
y Ruth Cedillo Gonzalez, segiin se ha acreditado con la documentacién escritura publicas
40,195 de fecha 10 de enero de 2017, pasada ante la fe del Lic Alberto T. Sdnchez Colin,
Notario Publico 83 de la Ciudad de México (la “Institucidén Financiera”), enviada el 31 de mayo
a la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo (la “Secretaria”), en la Licitacién Publica No.
LA-OAX-DID-004-2022 convocada por el Estado Libre y Soberano de Oaxaca (el “Estado”), a
través de la Secretaria, el 24 de mayo de 2022 (la “Convocatoria”), presenta la siguiente Oferta
para el instrumento derivado de intercambio de tasas de interés, de tasa variable a fija del
tipo swap, con la finalidad de darle cobertura al Financiamiento Banobras 2 que se describe
en la presente.

Los términos en mayuscula inicial que no se encuentren expresamente definidos en la
presente tendrdn el significado que se les atribuye en la Convocatoria.

La Institucién Financiera manifiesta que la presente Oferta constituye una oferta en
firme, vinculante e irrevocable, con una vigencia hasta la fecha y hora previstas en la
Convocatoria, bajo los siguientes términos y condiciones:

1. Aspectos a Ofertar:

Tasa fija ofertada a cambio de la Tasa de Referencia (TIIE 28):§§' %000% (Nota: debera
expresarse en 4 decimales).

2. Caracteristicas del Instrumento Derivado:
Tipo de Instrumento Instrumento derivado de intercambio de tasas de interés del
Derivado: tipo swap, para intercambiar la tasa variable de TIIE 28 a Tasa
Fija.
Financiamiento al que La décima disposicion del Contrato de Apertura de Crédito
esta asociado: Simple, de fecha 12 de marzo de 2020, celebrado con el Banco

Nacional de Obras y Servicios Publicos, Sociedad Nacional de
Crédito, Institucion de Banca de Desarrollo, hasta por la
cantidad de $2,000'000,000.00 (dos mil millones de pesos
00/100 M.N.) (el “Financiamiento Banobras 2”).

Monto a asegurar: La cantidad de $151,571,444.53 (ciento cincuenta y un

millones quinientos setenta y un mil cuatrocientos cuarenta vy

BANCO MONEX S.A, INSTITUCION DE BANCA
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MONEX

cuatro pesos 53/100 M.N.), monto que corresponde a la
décima disposicion del Financiamiento Banobras 2. Lo anterior
en el entendido que, en el caso que la solicitud de disposicion
entregada por el Estado sea por un monto menor, el Monto a
Asegurar de la Confirmacidn correspondiente se ajustara en
funcion del monto de la disposicidn.

Plazo:

4,753 (cuatro mil setecientos cincuenta y tres) dias, contados
a partir de la Fecha de Inicio del Instrumento Derivado.

Fecha de Inicio del
Instrumento Derivado:

1 de junio de 2022 (incluyéndolo).

Fecha de Terminacion del
Instrumento Derivado:

5 de junio de 2035 (incluyéndolo).

Periodicidad de pago de
los intereses:

Mensual, en la misma fecha que la Fecha de Pago (segun dicho
término se define en el contrato de crédito del Financiamiento
Banobras 2).

Oportunidad de entrega
de los recursos:

En cada Fecha de Pago (segun dicho término se define en el
contrato de crédito del Financiamiento Banobras 2), en el
entendido que en el caso que los diferenciales sean a favor del
Estado, la contraparte deberd abonar los recursos
correspondientes en la cuenta del Fideicomiso que para tales
efectos le hubiere notificado el Estado, para que dichos
recursos sean destinados al pago del Crédito en términos del
Fideicomiso F/2004588.

Gastos Adicionales:

Sin Gastos Adicionales.

Gastos Adicionales
Contingentes:

Los Unicos Gastos Adicionales Contingentes seran aquellos
que, en su caso, se generen por el rompimiento del
instrumento derivado.

3. Caracteristicas del Financiamiento.

Tipo de Contrato:

Contrato de Apertura de Crédito Simple.

Fecha del Contrato de
Crédito

12 de marzo de 2020.

Monto Contratado

Hasta por la cantidad de $2,000'000,000.00 (dos mil millones
de pesos 00/100 M.N.) (el “Financiamiento Banobras 2”).

Tasa de Referencia:

Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio a 28 (veintiocho)
dias.

" i
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Periodicidad de pago de
capital e intereses:

Mensual.

Perfil de amortizacion:

Amortizaciones mensuales, consecutivas y crecientes de
capital que resulten bajo un método de pagos fijos, que
incluiran capital e intereses. En términos del contrato de
crédito y con la finalidad de generar pagos mensuales fijos, la
tabla de amortizacién se determinara a partir del valor del
swap, conforme a la Hoja de Calculo para la Determinacion de
la Tabla de Amortizacién del Financiamiento Banobras 2 que se
adjunta como Anexo 2 a la Convocatoria.

Fuente de Pago:

El 14.87% (catorce punto ochenta y siete por ciento) del FAFEF,
previsto en los articulos 25, fraccién VIII, 46 al 49 de la Ley de
Coordinacion Fiscal y, en su caso, cualquier otro derecho o
ingreso que en el futuro lo sustituya, modifique y/o
complemente (el “Porcentaje de FAFEF”), el cual equivale a la
cantidad anual de $299'585,596.76 (doscientos noventa vy
nueve millones quinientos ochenta y cinco mil quinientos
noventay seis pesos 76/100 M.N.) del FAFEF del ejercicio fiscal
2020, afilo de contratacidon del financiamiento, conforme a la
prelacién prevista en el Fideicomiso F/2004588.

Mecanismo de fuente de
pago:

El Contrato de Fideicomiso Irrevocable de Administracion y
Fuente de Pago F/2004588, celebrado por el Estado como
Fideicomitente y Fideicomisario en Segundo Lugar y Santander
como Fiduciario, de fecha 6 de febrero de 2020.

Clave de Inscripcion el
Registro Estatal:

007-AF-2020

Clave de Inscripcion en el
Registro Publico Unico:

A20-0620043

Registro del Fideicomiso
F/2004588:

03

La Institucién Financiera, a través de su representante, manifiesta bajo protesta de decir -

verdad, que:

(a) Esunasociedad mexicana, autorizada por la Comisiéon Nacional Bancaria y Valores para
operar como institucidn de crédito y celebrar operaciones financieras de Instrumentos

Derivados.

(b) A la fecha, sus calificaciones crediticias en escala nacional otorgadas por las Agencias
Calificadoras autorizadas por la Comision Nacional Bancaria y de Valores son iguales o
superiores a AA-, o su equivalente.
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(c

)

(d)

(e)

(f)

(8)

(h)

Ha acreditado previamente las facultades de sus representantes que suscriben la Oferta
y, en caso de resultar ganadores, la Confirmacién correspondiente.

Cuenta con un contrato marco, suplemento de operaciones financierasy, en su caso, el
Anexo swap con el Estado, firmado y vigente.

Sus drganos internos competentes autorizaron la Oferta en los términos contenidos en
el presente documento, la cual constituye una Oferta en firme, vinculante e irrevocable,
con una vigencia a partir de la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas
de la Licitacion Publica hasta la fecha y hora previstas para la celebracion del
Instrumento Derivado.

No ha comentado con otras instituciones financieras el alcance y términos de la Oferta,
ni en forma alguna se ha puesto de acuerdo con otras instituciones financieras
competidoras respecto de su participacién en la Licitacion Publica.

Su representante tiene facultades suficientes para representarlo y presentar la presente
Oferta, las cuales no le han sido revocadas, modificadas o limitadas en forma alguna.

No se encuentra impedido para contratar con el Estado, de conformidad con la
normatividad aplicable.

Se adjuntan los siguientes documentos: (i) la tabla de amortizacién del Financiamiento como
Anexo 1, (ii) copia del contrato marco y, en su caso, del suplemento y del anexo swap, como
Anexo 2, (iii) copia de la identificacidn oficial vigente del representante que suscribe la Oferta
y, en caso de ser diferente, de quien confirmard el Instrumento Derivado, como Anexo 3, y
(iv) la Carta de Certificacion de Firmas debidamente requisitada para, en caso de resultar
ganador, se adjunte a la Solicitud de Inscripcién del Swap en el Fideicomiso F/2004588, como
Anexo 4.

4.

Informacidén de contacto de la Institucidon Financiera.

La Institucidon Financiera sefiala los siguientes datos de contacto, para efectos de cualquier
notificacion en relacién con la Licitacion Publica.

Domicilio: Av. Paseo de la Reforma 284, Col. Juédrez, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06600, Ciudad
de México.

Teléfono: 55 5231 4500

En atencion a: Maria de la Luz Noemi Campos Ledn y Jorge Corona Lopez

Correo electrénico: mlcamposl@monex.com.mx y jcoronal@monex.com.mx

/

Atentamente, ﬂ
Banco Monex, S.A. Institucion de Banca Multiple, Monex GrupojfFinanciero
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Eﬁesto Vera Arazo Ruth Cedillo Gonzalez
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icitacion Publica No. LA-OAX-DID-004-2022 para la Contratacié
Hoja de Cdlculo para la determinacion de la Tabla de Amortizacion del Financiamiento Banobras 2

Indicador

Monto para Inversion
Fondo de Reserva
Monto de la disposicion

de SWAP del Estado de Oaxaca

147,650,228.43
3,921,216.10
151,571,444.53

Tasa SWAP
Sobretasa
Tasa fija

8.6419%
0.3500%
8.9919%

Saldo inicial Amortizacién Intereses Servicio de la deuda Saldo final

01-jun-22 151,571,444.53 151,571,444.53
1 05-jul-22 151,571,444.53 377,137.50 1,287,197.76 $1,664,335.26 151,194,307.04
2 05-ago-22 151,194,307.04 493,633.96 1,170,701.30 $1,664,335.26 150,700,673.08
3 05-sep-22 150,700,673.08 497,456.18 1,166,879.08 $1,664,335.26 150,203,216.90
4 05-oct-22 150,203,216.90 538,825.00 1,125,510.26 $1,664,335.26 149,664,391.90
5 07-nov-22 149,664,391.90 430,715.28 1,233,619.98 $1,664,335.26 149,233,676.62
6 05-dic-22 149,233,676.62 620,639.70 1,043,695.56 $1,664,335.26 148,613,036.92
7 05-ene-23 148,613,036.92 513,620.80 1,150,714.46 $1,664,335.26 148,099,416.12
8 07-feb-23 148,099,416.12 443,614.72 1,220,720.54 $1,664,335.26 147,655,801.40
9 06-mar-23 147,655,801.40 668,555.61 995,779.65 $1,664,335.26 146,987,245.79
10 05-abr-23 146,987,245.79 562,923.08 1,101,412.18 $1,664,335.26 146,424,322.71
11 05-may-23 146,424,322.71 567,141.20 1,097,194.06 $1,664,335.26 145,857,181.51
12 05-jun-23 145,857,181.51 534,959.46 1,129,375.80 $1,664,335.26 145,322,222.06
13 05-jul-23 145,322,222.06 575,399.52 1,088,935.74 $1,664,335.26 144,746,822.54
14 07-ago-23 144,746,822.54 471,248.72 1,193,086.54 $1,664,335.26 144,275,573.82
15 05-sep-23 144,275,573.82 619,278.75 1,045,056.51 $1,664,335.26 143,656,295.07
16 05-oct-23 143,656,295.07 587,882.73 1,076,452.53 $1,664,335.26 143,068,412.34
17 06-nov-23 143,068,412.34 520,818.05 1,143,517.21 $1,664,335.26 142,547,594.29
18 05-dic-23 142,547,594.29 631,795.32 1,032,539.94 $1,664,335.26 141,915,798.97
19 05-ene-24 141,915,798.97 565,477.68 1,098,857.58 $1,664,335.26 141,350,321.29
20 06-feb-24 141,350,321.29 534,550.41 1,129,784.85 $1,664,335.26 140,815,770.88
21 05-mar-24 140,815,770.88 679,512.00 984,823.26 $1,664,335.26 140,136,258.88
22 05-abr-24 140,136,258.88 579,256.70 1,085,078.56 $1,664,335.26 139,557,002.18
23 06-may-24 139,557,002.18 583,741.90 1,080,593.36 $1,664,335.26 138,973,260.29
24 05-jun-24 138,973,260.29 622,973.88 1,041,361.38 $1,664,335.26 138,350,286.41
25 05-jul-24 138,350,286.41 627,641.98 1,036,693.28 $1,664,335.26 137,722,644.43
26 05-ago-24 137,722,644.43 597,945.38 1,066,389.88 $1,664,335.26 137,124,699.05
27 05-sep-24 137,124,699.05 602,575.29 1,061,759.97 $1,664,335.26 136,522,123.76
28 07-oct-24 136,522,123.76 573,141.23 1,091,194.03 $1,664,335.26 135,948,982.53
29 05-nov-24 135,948,982.53 679,592.20 984,743.06 $1,664,335.26 135,269,390.33
30 05-dic-24 135,269,390.33 650,727.90 1,013,607.36 $1,664,335.26 134,618,662.43
31 06-ene-25 134,618,662.43 588,355.21 1,075,980.05 $1,664,335.26 134,030,307.22
32 05-feb-25 134,030,307.22 660,012.66 1,004,322.60 $1,664,335.26 133,370,294.56
33 05-mar-25 133,370,294.56 731,583.43 932,751.83 $1,664,335.26 132,638,711.13
34 07-abr-25 132,638,711.13 571,050.74 1,093,284.52 $1,664,335.26 132,067,660.39
35 05-may-25 132,067,660.39 740,693.66 923,641.60 $1,664,335.26 131,326,966.74
36 05-jun-25 131,326,966.74 647,467.27 1,016,867.99 $1,664,335.26 130,679,499.47
37 07-jul-25 130,679,499.47 619,840.16 1,044,495.10 $1,664,335.26 130,059,659.31
38 05-ago-25 130,059,659.31 722,251.37 942,083.89 $1,664,335.26 129,337,407.94
39 05-sep-25 129,337,407.94 662,872.48 1,001,462.78 $1,664,335.26 128,674,535.46
40 06-oct-25 128,674,535.46 668,005.12 996,330.14 $1,664,335.26 128,006,530.34
41 05-nov-25 128,006,530.34 705,150.33 959,184.93 $1,664,335.26 127,301,380.01
42 05-dic-25 127,301,380.01 710,434.19 953,901.07 $1,664,335.26 126,590,945.82
43 05-ene-26 126,590,945.82 684,138.40 980,196.86 $1,664,335.26 125,906,807.42
44 05-feb-26 125,906,807.42 689,435.70 974,899.56 $1,664,335.26 125,217,371.72
45 05-mar-26 125,217,371.72 788,602.53 875,732.73 $1,664,335.26 124,428,769.19
46 06-abr-26 124,428,769.19 669,800.99 994,534.27 $1,664,335.26 123,758,968.21
47 05-may-26 123,758,968.21 767,890.27 896,444.99 $1,664,335.26 122,991,077.94
48 05-jun-26 122,991,077.94 712,012.27 952,322.99 $1,664,335.26 122,279,065.67
49 06-jul-26 122,279,065.67 717,525.40 946,809.86 $1,664,335.26 121,561,540.27
50 05-ago-26 121,561,540.27 753,444.25 910,891.01 $1,664,335.26 120,808,096.02
51 07-sep-26 120,808,096.02 668,565.47 995,769.79 $1,664,335.26 120,139,530.55
52 05-oct-26 120,139,530.55 824,115.43 840,219.83 $1,664,335.26 119,315,415.12
53 05-nov-26 119,315,415.12 740,473.02 923,862.24 $1,664,335.26 118,574,942.10
54 07-dic-26 118,574,942.10 716,589.46 947,745.80 $1,664,335.26 117,858,352.64
55 05-ene-27 117,858,352.64 810,631.23 853,704.03 $1,664,335.26 117,047,721.41
56 05-feb-27 117,047,721.41 758,031.83 906,303.43 $1,664,335.26 116,289,689.58
57 05-mar-27 116,289,689.58 851,040.06 813,295.20 $1,664,335.26 115,438,649.53
58 05-abr-27 115,438,649.53 770,490.91 893,844.35 $1,664,335.26 114,668,158.62
59 05-may-27 114,668,158.62 805,098.08 859,237.18 $1,664,335.26 113,863,060.54
60 07-jun-27 113,863,060.54 725,810.44 938,524.82 $1,664,335.26 113,137,250.10
61 05-jul-27 113,137,250.10 873,087.27 791,247.99 $1,664,335.26 112,264,162.83
62 05-ago-27 112,264,162.83 795,071.04 869,264.22 $1,664,335.26 111,469,091.79
63 06-sep-27 111,469,091.79 773,385.10 890,950.16 $1,664,335.26 110,695,706.69
64 05-oct-27 110,695,706.69 862,513.68 801,821.58 $1,664,335.26 109,833,193.01
65 05-nov-27 109,833,193.01 813,894.10 850,441.16 $1,664,335.26 109,019,298.91
66 06-dic-27 109,019,298.91 820,196.10 844,139.16 $1,664,335.26 108,199,102.81
67 05-ene-28 108,199,102.81 853,572.33 810,762.93 $1,664,335.26 107,345,530.48
68 08-feb-28 107,345,530.48 752,719.44 911,615.82 $1,664,335.26 106,592,811.05
69 06-mar-28 106,592,811.05 945,481.34 718,853.92 $1,664,335.26 105,647,329.71
70 05-abr-28 105,647,329.71 872,693.41 791,641.85 $1,664,335.26 104,774,636.30
71 05-may-28 104,774,636.30 879,232.72 785,102.54 $1,664,335.26 103,895,403.58
72 05-jun-28 103,895,403.58 859,870.55 804,464.71 $1,664,335.26 103,035,533.03
73 05-jul-28 103,035,533.03 892,264.25 772,071.01 $1,664,335.26 102,143,268.78
74 07-ago-28 102,143,268.78 822,411.71 841,923.55 $1,664,335.26 101,320,857.07
75 05-sep-28 101,320,857.07 930,420.16 733,915.10 $1,664,335.26 100,390,436.91
76 05-oct-28 100,390,436.91 912,084.62 752,250.64 $1,664,335.26 99,478,352.29
77 06-nov-28 99,478,352.29 869,224.69 795,110.57 $1,664,335.26 98,609,127.60
78 05-dic-28 98,609,127.60 950,062.51 714,272.75 $1,664,335.26 97,659,065.09
79 05-ene-29 97,659,065.09 908,158.68 756,176.58 $1,664,335.26 96,750,906.41
80 06-feb-29 96,750,906.41 891,024.62 773,310.64 $1,664,335.26 95,859,881.80




81 05-mar-29 95,859,881.80 1,017,863.41 646,471.85 $1,664,335.26 94,842,018.39
82 05-abr-29 94,842,018.39 929,971.14 734,364.12 $1,664,335.26 93,912,047.25
83 07-may-29 93,912,047.25 913,715.05 750,620.21 $1,664,335.26 92,998,332.20
84 05-jun-29 92,998,332.20 990,704.17 673,631.09 $1,664,335.26 92,007,628.03
85 05-jul-29 92,007,628.03 974,899.10 689,436.16 $1,664,335.26 91,032,728.93
86 06-ago-29 91,032,728.93 936,728.86 727,606.40 $1,664,335.26 90,096,000.07
87 05-sep-29 90,096,000.07 989,223.41 675,111.85 $1,664,335.26 89,106,776.66
88 05-oct-29 89,106,776.66 996,635.91 667,699.35 $1,664,335.26 88,110,140.75
89 05-nov-29 88,110,140.75 982,096.24 682,239.02 $1,664,335.26 87,128,044.51
90 05-dic-29 87,128,044.51 1,011,463.04 652,872.22 $1,664,335.26 86,116,581.47
91 07-ene-30 86,116,581.47 954,512.88 709,822.38 $1,664,335.26 85,162,068.60
92 05-feb-30 85,162,068.60 1,047,465.95 616,869.31 $1,664,335.26 84,114,602.65
93 05-mar-30 84,114,602.65 1,076,062.96 588,272.30 $1,664,335.26 83,038,539.69
94 05-abr-30 83,038,539.69 1,021,365.77 642,969.49 $1,664,335.26 82,017,173.92
95 06-may-30 82,017,173.92 1,029,274.23 635,061.03 $1,664,335.26 80,987,899.69
9% 05-jun-30 80,987,899.69 1,057,472.68 606,862.58 $1,664,335.26 79,930,427.01
97 05-jul-30 79,930,427.01 1,065,396.59 598,938.67 $1,664,335.26 78,865,030.42
98 05-ago-30 78,865,030.42 1,053,681.36 610,653.90 $1,664,335.26 77,811,349.06
99 05-sep-30 77,811,349.06 1,061,840.04 602,495.22 $1,664,335.26 76,749,509.02
100 07-oct-30 76,749,509.02 1,050,891.78 613,443.48 $1,664,335.26 75,698,617.24
101 05-nov-30 75,698,617.24 1,116,014.22 548,321.04 $1,664,335.26 74,582,603.02
102 05-dic-30 74,582,603.02 1,105,469.17 558,866.09 $1,664,335.26 73,477,133.86
103 06-ene-31 73,477,133.86 1,077,047.22 587,288.04 $1,664,335.26 72,400,086.64
104 05-feb-31 72,400,086.64 1,121,823.31 542,511.95 $1,664,335.26 71,278,263.33
105 05-mar-31 71,278,263.33 1,165,836.47 498,498.79 $1,664,335.26 70,112,426.86
106 07-abr-31 70,112,426.86 1,086,428.32 577,906.94 $1,664,335.26 69,025,998.54
107 05-may-31 69,025,998.54 1,181,588.13 482,747.13 $1,664,335.26 67,844,410.41
108 05-jun-31 67,844,410.41 1,139,014.29 525,320.97 $1,664,335.26 66,705,396.12
109 07-jul-31 66,705,396.12 1,131,172.37 533,162.89 $1,664,335.26 65,574,223.75
110 05-ago-31 65,574,223.75 1,189,350.01 474,985.25 $1,664,335.26 64,384,873.74
111 05-sep-31 64,384,873.74 1,165,801.57 498,533.69 $1,664,335.26 63,219,072.17
112 06-oct-31 63,219,072.17 1,174,828.40 489,506.86 $1,664,335.26 62,044,243.77
113 05-nov-31 62,044,243.77 1,199,422.23 464,913.03 $1,664,335.26 60,844,821.55
114 05-dic-31 60,844,821.55 1,208,409.80 455,925.46 $1,664,335.26 59,636,411.75
115 06-ene-32 59,636,411.75 1,187,673.35 476,661.91 $1,664,335.26 58,448,738.40
116 05-feb-32 58,448,738.40 1,226,364.25 437,971.01 $1,664,335.26 57,222,374.15
117 05-mar-32 57,222,374.15 1,249,846.42 414,488.84 $1,664,335.26 55,972,527.73
118 05-abr-32 55,972,527.73 1,230,938.58 433,396.68 $1,664,335.26 54,741,589.15
119 05-may-32 54,741,589.15 1,254,142.85 410,192.41 $1,664,335.26 53,487,446.30
120 07-jun-32 53,487,446.30 1,223,460.97 440,874.29 $1,664,335.26 52,263,985.33
121 05-jul-32 52,263,985.33 1,298,816.63 365,518.63 $1,664,335.26 50,965,168.70
122 05-ago-32 50,965,168.70 1,269,710.68 394,624.58 $1,664,335.26 49,695,458.02
123 06-sep-32 49,695,458.02 1,267,129.40 397,205.86 $1,664,335.26 48,428,328.62
124 05-oct-32 48,428,328.62 1,313,545.87 350,789.39 $1,664,335.26 47,114,782.75
125 05-nov-32 47,114,782.75 1,299,524.32 364,810.94 $1,664,335.26 45,815,258.44
126 06-dic-32 45,815,258.44 1,309,586.57 354,748.69 $1,664,335.26 44,505,671.87
127 05-ene-33 44,505,671.87 1,330,843.13 333,492.13 $1,664,335.26 43,174,828.74
128 08-feb-33 43,174,828.74 1,297,679.50 366,655.76 $1,664,335.26 41,877,149.24
129 07-mar-33 41,877,149.24 1,381,918.91 282,416.35 $1,664,335.26 40,495,230.33
130 05-abr-33 40,495,230.33 1,371,009.07 293,326.19 $1,664,335.26 39,124,221.26
131 05-may-33 39,124,221.26 1,371,167.69 293,167.57 $1,664,335.26 37,753,053.57
132 06-jun-33 37,753,053.57 1,362,582.65 301,752.61 $1,664,335.26 36,390,470.92
133 05-jul-33 36,390,470.92 1,400,741.79 263,593.47 $1,664,335.26 34,989,729.13
134 05-ago-33 34,989,729.13 1,393,408.91 270,926.35 $1,664,335.26 33,596,320.22
135 05-sep-33 33,596,320.22 1,404,198.11 260,137.15 $1,664,335.26 32,192,122.11
136 05-oct-33 32,192,122.11 1,423,111.64 241,223.62 $1,664,335.26 30,769,010.48
137 07-nov-33 30,769,010.48 1,410,719.38 253,615.88 $1,664,335.26 29,358,291.10
138 05-dic-33 29,358,291.10 1,459,012.18 205,323.08 $1,664,335.26 27,899,278.92
139 05-ene-34 27,899,278.92 1,448,310.45 216,024.81 $1,664,335.26 26,450,968.47
140 07-feb-34 26,450,968.47 1,446,311.17 218,024.09 $1,664,335.26 25,004,657.30
141 06-mar-34 25,004,657.30 1,495,705.73 168,629.53 $1,664,335.26 23,508,951.57
142 05-abr-34 23,508,951.57 1,488,176.81 176,158.45 $1,664,335.26 22,020,774.76
143 05-may-34 22,020,774.76 1,499,328.09 165,007.17 $1,664,335.26 20,521,446.67
144 05-jun-34 20,521,446.67 1,505,437.19 158,898.07 $1,664,335.26 19,016,009.48
145 05-jul-34 19,016,009.48 1,521,843.55 142,491.71 $1,664,335.26 17,494,165.93
146 07-ago-34 17,494,165.93 1,520,138.29 144,196.97 $1,664,335.26 15,974,027.64
147 05-sep-34 15,974,027.64 1,548,627.79 115,707.47 $1,664,335.26 14,425,399.86
148 05-oct-34 14,425,399.86 1,556,242.13 108,093.13 $1,664,335.26 12,869,157.73
149 06-nov-34 12,869,157.73 1,561,474.66 102,860.60 $1,664,335.26 11,307,683.07
150 05-dic-34 11,307,683.07 1,582,428.34 81,906.92 $1,664,335.26 9,725,254.73
151 05-ene-35 9,725,254.73 1,589,032.37 75,302.89 $1,664,335.26 8,136,222.36
152 06-feb-35 8,136,222.36 1,599,304.06 65,031.20 $1,664,335.26 6,536,918.30
153 05-mar-35 6,536,918.30 1,620,250.77 44,084.49 $1,664,335.26 4,916,667.53
154 05-abr-35 4,916,667.53 1,626,265.38 38,069.88 $1,664,335.26 3,290,402.15
155 07-may-35 3,290,402.15 1,638,035.73 26,299.53 $1,664,335.26 1,652,366.42
156 05-jun-35 1,652,366.42 1,652,366.39 11,968.87 $1,664,335.26 -
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Ib BANDRTE

Oaxaca de Judrez, 31 de mavo de 2022

Lic, Jorge Antonio Hidalgo Tirado

Scerctario de Finanzas

Gobicrno del Istado de Oaxaca

Presenlte

Re. Oferta irrevocable para la Licitacién Pablica
No. LA-OAX-DID-004-2022, Financiamiento Banobras 2.

Banco Mereantit def Norte, $.AL Distitucion de Banea Mulaple, Gropo Finaucicro
Banorte, representada por Mirza Heredia Garcin y Sergio Leon Dia, segin se liacreditado
con Iy dorumenincion Eseritura Pablica Ntmeroe 11,797 v 43,207 respectivamente (la

"lustityeion Fisuciera ™, envinda el 30 de mayo a ko Seerctavia de Finaozas del Poder
Vigeentivo (e "Seevetnin™), en I Licitacion Priblica No. LA-OAN-DID-001-2022 convecada
por ¢l Estado Libve y Soberauo de Onxaca (¢l *Estado™, a wavds de [ Seeretaria, of 24 de
mayo de 2022 (I " Coovoestoria™), presents b siguicnte Olerta paua el instramento derivideo
de intereambio de s de inerds, de tasa variable a fifa del tipo swap, con la lalidad de
carle cobertnes ad Financiamicnto Banobras 2 que se deseribe e la presente.

Lax térinos oo maptiseuda foiciad que no se enctientren cxpresuncnte delividos en b

proeseate teodein of siguificade que s les aimibuye on fn Comvoeataria,

La Tnstitueion Fivanetera manifiesta que b presente Olertr constilnye una oferta en
e, vinealole ¢ dreevoeable, con umt vigeneds lasta la fecha y bora previstas en Iy
Convocaloria, bijo los siguienles ténoinoes v condiciones:

1. Aspcectos a Olertas:

Tasa fija ofertada a cambio de Ja Tasa de Referencia (THE 28): 83390 o (Nota: deberd
expresarse ¢n 4 decimales).

2. Caracteristicas del Instrumento Dervado:

Tipo de Instrumento
Derivado:

Instrumento derivicio due dntereambio de tasas de inerds del
tipo swip, para mtercambiar l tasa vindable de THE 28 4 Tasa
I'IN

Financiamicnto al que
estd asociado:

La déeima disposicion del Contrato dc Aperturn de Credit
Simple, de leehn 12 de marzo de 2020, cclebrdo con -._l\
Bauco Naciomal de Obras v Servicios Priblicos, Sociedad:
Naviow] e Crédito, Instucisn de Baoes de Desarrollo.
Lasta por L cantidad de 82,000°060,000.00 tdos mil millones
de pesos 007100 MUN (el * Finapciunicnto Basolrns 7).

Monto a asegurar:

La eantidad de SIS1570LESS {elento cincuent v nn
midlones quinientos seleni y o il cmtrocienios cuarenta v
cvateo pesos §3/100 MUNL)Y, monto que corresponde a0
décimn disposividn del Fionanciamiente Banobms 2. Lo
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anterior en ol cntendido gue, en e caso que ke soliciud de
disposicion entregada por el Fstado sea por nb ntonls menor,
¢l Monto a Asegurar de Ia Conlirmacion correspinudiente se
ajustarst en [uncion del monto de la disposicion.

Plazo:

758 {evatro mil setecientos cincuent v lves) ding, contados
a paelir e b Vecha de Tnicio det Instewaento Derivieleo.

Techa de Inicio del
Instrumento Dervado:

I de junio de 2092 (ncluyéndolo).

Fecha de Terminacién
del Instrumento
Derivado:

3 de junio de 2085 Gocluyéndolo).

Periodicidad de pago de
Ios intereses:

Mewsual, ent lnisma feeha que L Feela de Pago Semin dicho
Eronine se define en o contsato de erédito del Financehunicoto
Banoluas 2.

Oportunidad de entrega
de los recursos;

L cada Feeha de Pago Gegtin dicho términe se deline cn ¢l
contrato de erddito del Financiamicnto Basobras 2), en ol
entendido gque ¢n el caso que tos dilerencides sean a vor del
Estado, lan contrapirte deberd abonur  los  recursos
correspondicntes on la cuenta del Fideicomiso que para tales
clectos e hubicre votificado <l Estado, pam que dichos
recuesos sean destuncdas al pago del Crédito en (éoninos del

Ideicomiso F/200 1588,

Gastos Adicionales:

St Gastos Adicionales.

Gastos Adicionales
Contingentes:

Los dnicos Gastos Adiciotales Contingentes serin agqucetlos
que, enosuociso, s¢ogencren por ol rompimicnto  del

3.  Caracleristicas del Financiamicnto.

wstrumento devivielo.
/)
Fd

Tipo de Contrato;

Contrato e Apevtura de Crédite Simple.

Fecha del Contrato d
Crédito '

E2 de mmarzo cde 20820,

Monto Contratado

Flaste por [a eaotidad e $2,000°000,000,00 (dos nil
millones de pesos Q07100 MUNL) (el *Fiuaneiawicnto
Banobras 27).

Tasa de Relerencia:

Tasa de Interds Interhancaria de Eqguilibrio a 28 {\'a:iulim'!':‘g_;.)\
<ias. L

Penodicidad de pago de | Mensual. ]
capilal ¢ intereses: §
Perfil de amortizacion: Awmortiziciones mensuales, consceutivas v erecientes  de

capitd que resublen bajo un wmétodo de pagos 1jos, que
incluivin capital ¢ intereses. Fn wrminos del conteato de
erédito y con Lt uadidid de genere pagos smensuales os,

table de mmortizacidn se determimust o pacdr del valor del |
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swap, conforme a li Haop de Gilenlo pam I Delerminacion
de I Tabla de Amortizacion del Fosnciunicnto Banolsras 2
que st adjute como Anexo 2 a la Couvocaloria.

Fuente d¢ Pago: El 14879 (ealoree punto ochenta v sicle por eicni) del

FAFEY, previsto en los articulos 23, Naceion VI 16 al 19 de
In Ley de Coordinacion Fiseal y, en su ¢aso, cualguicr otro
derechio o ingreso gue en ¢ fatnro lo sustdinya, nodilique vo
complemente (el “Poreentaje de FAFER), el cual equivale a la
antidid aoua) de $299°585,596.76 {doscicntos noventa v
nueve millones quinientos ocheutit y cineo mil guinientos
novenn vy seis pesos 76/108 SLNL) del FAFEEF del gercicio
Aseal 2020, aio de contratacian del Doanctuniento, conforme
a la prelacion previsia on ¢l Fideleomiseo 172000588,

Mccanismo de fuente de | El Contrate de Fidvicomiso Tevevoeable de Administeacian v
pago: Fucule de Pago F/2004588, celebradae, por ¢l Estido como

Fideicomitente  y  Fideicomisaio  en Sepundo  Logar v
Suntaeder como Fiducineio, de feeha 6 de febrero de 209260,

Clave de Inscripeién el O7-AL-2020
Registro Estatal:

Clave de Inscripcion en | A20-06200.(3
¢l Registro Piiblico
Uhnico:

Regisiro del Fideicomiso | 03
T/2004588:

La Dustitucion Finaneiorn, a oavés de su cepresentuite, manificsia hajo protestt de deeir
verdad, gue:

{a}

()]

{)

{2)]

()

Es v sociedind mexiean, auwtorizada por la Comision Naciowd Banearia v Valores
piva opery come oslitucion de crédito ¥ eclehmr operaciones [wsmcicrs de
Instriznentos Derivicdos.

Al decha, sus endilicaciones erediticias en eseala macional otorgadas por las Azencias
Calificadors mitorizadas por la Comision Nactonal Binciria y de Valores son igandes
o superiores it A=, o su equivalente,

LI acreditado previunente las facnbtades de sus vepresentantes que suscriben b Oleeta
va e caso de resultar gmadores, i Confirnaecion correspondicnie. %

Cuenta eont un conlrato mareo, suplemento de operaciones [imancieras y, on su Casa)
el Anexo swap con ¢l Fstado, [irmdo y vigenle. 0

Sus drganos fnlertos competentes autorizron b Olerta en los términos contenidos en \\.
el presente docmmnento, la coal coustituye uni Ofertaen lirme, vineulante ¢ irrevoeable,
con uma vigeneta i paetie de L Feehadel Acto de Presentacion y Apertura de Propuoestas
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de la Licitacion Piablica basie la fecha v hora previstas para Ja celebracion del
Instrumenta Derivado.

(0 No hacomeutado con otras instituciones [iancicras el aleanee v términos de fa Oferta,
nien Jormin algoga se lie puesto de acuendo con otras nstitucioues financicrs
competiddors respecto de su participacion en I Liciacion Pablica,

{5} Sworeprescutante tene Tacultades sulicientes pava representario v presentar by presente
Oleria, las ealkes no le han sido revocadas, nodificadas o [mitdas on Toena alaua,

tht  No se encuentra hmpedido pars contsatae con ¢l Fstado, de conlormidad con
norontividid aplicable.

Se adjuatan los siguicntes documentos: {0 la tibla de sunortizacion del Financinmiento como
Anexo 1, (i) copia det contrato nareo v, ¢n su easo, del suplemento y delbaneso swap, como
Ancxo 2, (i) copia de la identificacion oficial vigente del representante que suseribe I
Ofevtin v, en easo de ser dilerente, de quien confirmard ¢l Instramento Devivado, coma
Ancxo 3, v (iv) It Carta de Certilicacion de Fienas debidamente requisitada para, co caso de
resultar ganador, seoadpue a la Solicined de Toseripeion del Swap en e} Fideiesuiso
/20045488, comoe Anexo 4.

4.  Informacién de contacto de la Institucién Financiera.

La Institucion Fivaneciera sefiala los siguientes ditos de consacto, parit electos de enlquicr
notilicacion en velacion concla Licitaeion Pablie:.

Domicilio: Prolongacion Reforma 1230, piso 1, Col, Criz Manca, Alealdin Conjimalpa de
Morelos, C.1, 053 §49, Cladad de Méxieo, Méxivo

Telelonao: (55) 52011818 ext. (B8 7155 52611816 ext. 1816

o ateneion i Paolina Audillred Sadoval 7 Brael Castro B Jesas

Correo clectronico: pavlinaandillred.ssudovidlntonte.con: 7 ismeklonstro #hanoue.cotn

Atentlamenlte,
Banco Meeeantil det Novte, S.AL, Institueion de Banea Maltiple, Grapo Financiero

Banorte
/'.’ " ' }
_//
o
. _ . /<\ N _—
Mivea Hervedin Gareta 4 ‘)'{é o Leon f\]‘!:l'f,
Represcitante fegal f Itv}_{rft:_sm{l:ullc lewald
-
// ‘--'-‘"/
g



52 BGRUPO FINANGIERO

Ib

2> BANORTE

Auvexe 1. Tabla de amorisacton del Famneianicnio

022 £51,571,1 1153 fola7b 1818
| (1iejul-2: 151,571, 5 1154 377 . 137,50 F31.404307.01
i (-2 LA 1LY L0704 §93,638.90 (L0067 108
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REDITO PUBL

Direccién General Adjunta de Finanzas
Direcciéon de Mercados
Ciudad de México a 31 de mayo de 2022

Lic. Jorge Antonio Hidalgo Tirado
Secretario de Finanzas

Gobierno del Estado de Oaxaca
Presente

Re. Oferta irrevocable para la Licitacion Publica
No. LA-OAX-DID-004-2022, Financiamiento Banobras 2.

Banco Nacional de Obras y Servicios Publicos, S.N.C., Instituciéon de Banca de Desarrollo, representada
por José Amilcar Mufetdn Rodriguez, segun se ha acreditado con la escritura 133,045 del 15 de junio de
2017, otorgada ante la fe del licenciado José Angel Villalobos Magafia, notario 9 de la Ciudad de México
(la “Institucion Financiera”), enviada el 30 de mayo a la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo (la
“Secretaria”), en la Licitacién Publica No. LA-OAX-DID-004-2022 convocada por el Estado Libre y
Soberano de Oaxaca (el “Estado”), a través de la Secretaria, el 24 de mayo de 2022 (la “Convocatoria”),
presenta la siguiente Oferta para el instrumento derivado de intercambio de tasas de interés, de tasa
variable a fija del tipo swap, con la finalidad de darle cobertura al Financiamiento Banobras 2 que se
describe en la presente.

Los términos en mayuscula inicial que no se encuentren expresamente definidos en la presente
tendran el significado que se les atribuye en la Convocatoria.

La Institucién Financiera manifiesta que la presente Oferta constituye una oferta en firme,
vinculante e irrevocable, con una vigencia hasta la fecha y hora previstas en la Convocatoria, bajo los
siguientes términos y condiciones:

1. Aspectos a Ofertar:

Tasa fija ofertada a cambio de la Tasa de Referencia (TIIE 28): 8.6800 %

2. Caracteristicas del Instrumento Derivado:
Tipo de Instrumento Instrumento derivado de intercambio de tasas de interés del
Derivado: tipo swap, para intercambiar la tasa variable de TIIE 28 a Tasa
Fija.
Financiamiento al que La décima disposiciéon del Contrato de Apertura de Crédito
esta asociado: Simple, de fecha 12 de marzo de 2020, celebrado con el Banco

Nacional de Obras y Servicios PUblicos, Sociedad Nacional de
Crédito, Institucion de Banca de Desarrollo, hasta por la
cantidad de $2,000'000,000.00 (dos mil millones de pesos
00/100 M.N.) (el “Einanciamiento Banobras 2").
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Monto a asegurar:

La cantidad de $151,571,444.53 (ciento cincuenta y un millones
quinientos setenta y un mil cuatrocientos cuarenta y cuatro
pesos 53/100 M.N.), monto que corresponde a la décima
disposicién del Financiamiento Banobras 2. Lo anterior en el
entendido que, en el caso que la solicitud de disposiciéon
entregada por el Estado sea por un monto menor, el Monto a
Asegurar de la Confirmacién correspondiente se ajustara en
funcién del monto de la disposicion.

Plazo:

4,753 (cuatro mil setecientos cincuenta y tres) dias, contados
a partir de la Fecha de Inicio de la confirmacidn.

Fecha de Inicio del
Instrumento Derivado:

1de junio de 2022 (incluyéndolo).

Fecha de Terminacién
del Instrumento
Derivado:

5 de junio de 2035 (incluyéndolo).

Periodicidad de pago de
los intereses:

Mensual, en la misma fecha que la Fecha de Pago (segun
dicho término se define en el contrato de crédito del
Financiamiento Banobras 2).

Oportunidad de entrega
de los recursos:

En cada Fecha de Pago (segun dicho término se define en el
contrato de crédito del Financiamiento Banobras 2), en el
entendido que en el caso que los diferenciales sean a favor del
Estado, la contraparte deberd abonar los recursos
correspondientes en la cuenta del Fideicomiso que para tales
efectos le hubiere notificado el Estado, para que dichos
recursos sean destinados al pago del Crédito en términos del
Fideicomiso F/2004588.

Gastos Adicionales:

Sin Gastos Adicionales.

Gastos Adicionales
Contingentes:

Los Unicos Gastos Adicionales Contingentes seran aquellos
gue, en su caso, se generen por el rompimiento del
instrumento derivado.

Caracteristicas del Financiamiento.

Tipo de Contrato:

Contrato de Apertura de Crédito Simple.

Fecha del Contrato de
Crédito

12 de marzo de 2020.

Monto Contratado

Hasta por la cantidad de $2,000'000,000.00 (dos mil millones
de pesos 00/100 M.N.) (el “Einanciamiento Banobras 2”).

Tasa de Referencia:

Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio a 28 (veintiocho)
dias.

Periodicidad de pago de
capital e intereses:

Mensual.

Perfil de amortizacion:

Amortizaciones mensuales, consecutivas y crecientes de
capital que resulten bajo un método de pagos fijos, que
incluiran capital e intereses. En términos del contrato de
crédito y con la finalidad de generar pagos mensuales fijos, la
tabla de amortizacion se determinara a partir del valor del
swap, conforme a la Hoja de Célculo para la Determinacién de
la Tabla de Amortizacién del Financiamiento Banobras 2 que
se adjunta como Anexo 2 a la Convocatoria.

N
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Fuente de Pago: El14.87% (catorce punto ochentay siete por ciento) del FAFEF,

previsto en los articulos 25, fracciéon VIII, 46 al 49 de la Ley de
Coordinacién Fiscal y, en su caso, cualquier otro derecho o
ingreso que en el futuro lo sustituya, modifique y/o
complemente (el “Porcentaje de FAFEF"), el cual equivale a la
cantidad anual de $299'585,596.76 (doscientos noventa y
nueve millones quinientos ochenta y cinco mil quinientos
noventa y seis pesos 76/100 M.N.) del FAFEF del ejercicio fiscal
2020, afno de contratacién del financiamiento, conforme a la
prelacion prevista en el Fideicomiso F/2004588.

Mecanismo de fuente de | El Contrato de Fideicomiso Irrevocable de Administraciéon y
pago: Fuente de Pago F/2004588, celebrado por el Estado como

Fideicomitente y Fideicomisario en Segundo Lugar vy
Santander como Fiduciario, de fecha 6 de febrero de 2020.

Clave de Inscripcioén el 007-AF-2020
Registro Estatal:

Clave de Inscripcion en A20-0620043
el Registro Publico
Unico:

Registro del 03
Fideicomiso F/2004588:

La Instituciéon Financiera, a través de su representante, manifiesta bajo protesta de decir verdad, que:

(@)

(b)

(c)

Es una sociedad mexicana, autorizada por la Comisién Nacional Bancaria y Valores para operar
como instituciéon de crédito y celebrar operaciones financieras de Instrumentos Derivados.

A la fecha, sus calificaciones crediticias en escala nacional otorgadas por las Agencias Calificadoras
autorizadas por la Comisiéon Nacional Bancaria y de Valores son iguales o superiores a AA-, o su
equivalente.

Ha acreditado previamente las facultades de sus representantes que suscriben la Oferta y, en caso
de resultar ganadores, la Confirmacién correspondiente.

Cuenta con un contrato marco, suplemento de operaciones financieras y, en su caso, el Anexo
swap con el Estado, firmado y vigente.

Sus érganos internos competentes autorizaron la Oferta en los términos contenidos en el presente
documento, la cual constituye una Oferta en firme, vinculante e irrevocable, con una vigencia a
partir de la fecha del Acto de Presentacidn y Apertura de Propuestas de la Licitaciéon Publica hasta
la fecha y hora previstas para la celebracién del Instrumento Derivado.

No ha comentado con otras instituciones financieras el alcance y términos de la Oferta, ni en forma
alguna se ha puesto de acuerdo con otras instituciones financieras competidoras respecto de su
participacidén en la Licitacion Publica.

Su representante tiene facultades suficientes para representarloy presentar la presente Oferta, las
cuales no le han sido revocadas, modificadas o limitadas en forma alguna.

No se encuentra impedido para contratar con el Estado, de conformidad con la normatividad
aplicable.

=
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SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO ANCO NACIONAL DE SERVICIO COS S

Se adjuntan los siguientes documentos: (i) la tabla de amortizacién del Financiamiento como Anexo 1,
(ii) copia del contrato marcoy, en su caso, del suplemento y del anexo swap, como Anexo 2, (iii) copia de
la identificaciéon oficial vigente del representante que suscribe la Oferta y, en caso de ser diferente, de
quien confirmara el Instrumento Derivado, como Anexo 3, y (iv) la Carta de Certificacidon de Firmas
debidamente requisitada para, en caso de resultar ganador, se adjunte a la Solicitud de Inscripcién del
Swap en el Fideicomiso F/2004588, como Anexo 4.

4, Informacién de contacto de la Institucién Financiera.

La Institucidn Financiera sefiala los siguientes datos de contacto, para efectos de cualquier notificacion
en relacion con la Licitacion Publica.

Domicilio: Av. Javier Barros Sierra 515, Col. Lomas de Santa Fe, Del. Alvaro Obregén, Ciudad de México
C.P. 01219

Teléfono: 55 5270 1461/ 55 5270 1713

En atencién a: Jose Amilcar Mufietén Rodriguez / Cecilia Carrasco Jiménez

Correo electrénico: Amilcar.Muneton@banobras.gob.mx / Cecilia Carrasco@banobras.gob.mx

Atentamente,

Banco Nacional de Obras y Servicios Publicos, S.N.C,, Institucién de Banca de Desarrollo

José Amilcar Mufietén Rodriguez
Representante legal

R_cardo
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icitacion Publica No. LA-OAX-DID-004-2022 para la Contratacié
Hoja de Cdlculo para la determinacion de la Tabla de Amortizacion del Financiamiento Banobras 2

Indicador

Monto para Inversion
Fondo de Reserva
Monto de la disposicion

de SWAP del Estado de Oaxaca

147,650,228.43
3,921,216.10
151,571,444.53

Tasa SWAP
Sobretasa
Tasa fija

8.6800%
0.3500%
9.0300%

Saldo inicial Amortizacién Intereses Servicio de la deuda Saldo final

01-jun-22 151,571,444.53 151,571,444.53
1 05-jul-22 151,571,444.53 375,071.53 1,292,651.80 $1,667,723.33 151,196,373.00
2 05-ago-22 151,196,373.00 492,045.53 1,175,677.80 $1,667,723.33 150,704,327.47
3 05-sep-22 150,704,327.47 495,871.60 1,171,851.73 $1,667,723.33 150,208,455.87
4 05-oct-22 150,208,455.87 537,404.70 1,130,318.63 $1,667,723.33 149,671,051.17
5 07-nov-22 149,671,051.17 428,821.20 1,238,902.13 $1,667,723.33 149,242,229.97
6 05-dic-22 149,242,229.97 619,545.40 1,048,177.93 $1,667,723.33 148,622,684.56
7 05-ene-23 148,622,684.56 512,058.11 1,155,665.22 $1,667,723.33 148,110,626.45
8 07-feb-23 148,110,626.45 441,737.62 1,225,985.71 $1,667,723.33 147,668,888.83
9 06-mar-23 147,668,888.83 667,635.78 1,000,087.55 $1,667,723.33 147,001,253.05
10 05-abr-23 147,001,253.05 561,538.90 1,106,184.43 $1,667,723.33 146,439,714.15
11 05-may-23 146,439,714.15 565,764.48 1,101,958.85 $1,667,723.33 145,873,949.67
12 05-jun-23 145,873,949.67 533,431.81 1,134,291.52 $1,667,723.33 145,340,517.85
13 05-jul-23 145,340,517.85 574,035.93 1,093,687.40 $1,667,723.33 144,766,481.92
14 07-ago-23 144,766,481.92 469,418.78 1,198,304.55 $1,667,723.33 144,297,063.14
15 05-sep-23 144,297,063.14 618,082.44 1,049,640.89 $1,667,723.33 143,678,980.70
16 05-oct-23 143,678,980.70 586,539.00 1,081,184.33 $1,667,723.33 143,092,441.70
17 06-nov-23 143,092,441.70 519,168.00 1,148,555.33 $1,667,723.33 142,573,273.70
18 05-dic-23 142,573,273.70 630,621.57 1,037,101.76 $1,667,723.33 141,942,652.12
19 05-ene-24 141,942,652.12 564,000.92 1,103,722.41 $1,667,723.33 141,378,651.20
20 06-feb-24 141,378,651.20 532,924.02 1,134,799.31 $1,667,723.33 140,845,727.18
21 05-mar-24 140,845,727.18 678,516.84 989,206.49 $1,667,723.33 140,167,210.34
22 05-abr-24 140,167,210.34 577,806.46 1,089,916.87 $1,667,723.33 139,589,403.88
23 06-may-24 139,589,403.88 582,299.39 1,085,423.94 $1,667,723.33 139,007,104.49
24 05-jun-24 139,007,104.49 621,694.87 1,046,028.46 $1,667,723.33 138,385,409.61
25 05-jul-24 138,385,409.61 626,373.12 1,041,350.21 $1,667,723.33 137,759,036.49
26 05-ago-24 137,759,036.49 596,532.02 1,071,191.31 $1,667,723.33 137,162,504.47
27 05-sep-24 137,162,504.47 601,170.56 1,066,552.77 $1,667,723.33 136,561,333.91
28 07-oct-24 136,561,333.91 571,591.02 1,096,132.31 $1,667,723.33 135,989,742.89
29 05-nov-24 135,989,742.89 678,511.28 989,212.05 $1,667,723.33 135,311,231.61
30 05-dic-24 135,311,231.61 649,506.31 1,018,217.02 $1,667,723.33 134,661,725.29
31 06-ene-25 134,661,725.29 586,838.55 1,080,884.78 $1,667,723.33 134,074,886.74
32 05-feb-25 134,074,886.74 658,809.81 1,008,913.52 $1,667,723.33 133,416,076.93
33 05-mar-25 133,416,076.93 730,697.75 937,025.58 $1,667,723.33 132,685,379.18
34 07-abr-25 132,685,379.18 569,420.10 1,098,303.23 $1,667,723.33 132,115,959.08
35 05-may-25 132,115,959.08 739,828.91 927,894.42 $1,667,723.33 131,376,130.17
36 05-jun-25 131,376,130.17 646,164.44 1,021,558.89 $1,667,723.33 130,729,965.72
37 07-jul-25 130,729,965.72 618,397.47 1,049,325.86 $1,667,723.33 130,111,568.25
38 05-ago-25 130,111,568.25 721,270.10 946,453.23 $1,667,723.33 129,390,298.15
39 05-sep-25 129,390,298.15 661,605.94 1,006,117.39 $1,667,723.33 128,728,692.21
40 06-oct-25 128,728,692.21 666,750.47 1,000,972.86 $1,667,723.33 128,061,941.74
41 05-nov-25 128,061,941.74 704,057.22 963,666.11 $1,667,723.33 127,357,884.52
42 05-dic-25 127,357,884.52 709,355.25 958,368.08 $1,667,723.33 126,648,529.26
43 05-ene-26 126,648,529.26 682,925.47 984,797.86 $1,667,723.33 125,965,603.79
44 05-feb-26 125,965,603.79 688,235.79 979,487.54 $1,667,723.33 125,277,368.00
45 05-mar-26 125,277,368.00 787,858.62 879,864.71 $1,667,723.33 124,489,509.38
46 06-abr-26 124,489,509.38 668,487.53 999,235.80 $1,667,723.33 123,821,021.85
47 05-may-26 123,821,021.85 767,028.58 900,694.75 $1,667,723.33 123,053,993.27
48 05-jun-26 123,053,993.27 710,875.99 956,847.34 $1,667,723.33 122,343,117.27
49 06-jul-26 122,343,117.27 716,403.64 951,319.69 $1,667,723.33 121,626,713.63
50 05-ago-26 121,626,713.63 752,482.31 915,241.02 $1,667,723.33 120,874,231.32
51 07-sep-26 120,874,231.32 667,186.88 1,000,536.45 $1,667,723.33 120,207,044.44
52 05-oct-26 120,207,044.44 823,469.19 844,254.14 $1,667,723.33 119,383,575.25
53 05-nov-26 119,383,575.25 739,416.55 928,306.78 $1,667,723.33 118,644,158.70
54 07-dic-26 118,644,158.70 715,406.22 952,317.11 $1,667,723.33 117,928,752.47
55 05-ene-27 117,928,752.47 809,889.93 857,833.40 $1,667,723.33 117,118,862.54
56 05-feb-27 117,118,862.54 757,026.57 910,696.76 $1,667,723.33 116,361,835.97
57 05-mar-27 116,361,835.97 850,475.37 817,247.96 $1,667,723.33 115,511,360.60
58 05-abr-27 115,511,360.60 769,526.24 898,197.09 $1,667,723.33 114,741,834.36
59 05-may-27 114,741,834.36 804,291.03 863,432.30 $1,667,723.33 113,937,543.32
60 07-jun-27 113,937,543.32 724,605.32 943,118.01 $1,667,723.33 113,212,938.00
61 05-jul-27 113,212,938.00 872,591.13 795,132.20 $1,667,723.33 112,340,346.87
62 05-ago-27 112,340,346.87 794,183.52 873,539.81 $1,667,723.33 111,546,163.35
63 06-sep-27 111,546,163.35 772,379.46 895,343.87 $1,667,723.33 110,773,783.89
64 05-oct-27 110,773,783.89 861,936.36 805,786.97 $1,667,723.33 109,911,847.53
65 05-nov-27 109,911,847.53 813,067.12 854,656.21 $1,667,723.33 109,098,780.40
66 06-dic-27 109,098,780.40 819,389.40 848,333.93 $1,667,723.33 108,279,391.00
67 05-ene-28 108,279,391.00 852,920.91 814,802.42 $1,667,723.33 107,426,470.09
68 08-feb-28 107,426,470.09 751,554.58 916,168.75 $1,667,723.33 106,674,915.51
69 06-mar-28 106,674,915.51 945,267.46 722,455.87 $1,667,723.33 105,729,648.05
70 05-abr-28 105,729,648.05 872,107.73 795,615.60 $1,667,723.33 104,857,540.32
71 05-may-28 104,857,540.32 878,670.34 789,052.99 $1,667,723.33 103,978,869.97
72 05-jun-28 103,978,869.97 859,200.97 808,522.36 $1,667,723.33 103,119,669.00
73 05-jul-28 103,119,669.00 891,747.82 775,975.51 $1,667,723.33 102,227,921.18
74 07-ago-28 102,227,921.18 821,531.71 846,191.62 $1,667,723.33 101,406,389.47
75 05-sep-28 101,406,389.47 930,076.35 737,646.98 $1,667,723.33 100,476,313.12
76 05-oct-28 100,476,313.12 911,639.07 756,084.26 $1,667,723.33 99,564,674.05
77 06-nov-28 99,564,674.05 868,550.88 799,172.45 $1,667,723.33 98,696,123.16
78 05-dic-28 98,696,123.16 949,791.28 717,932.05 $1,667,723.33 97,746,331.88
79 05-ene-29 97,746,331.88 907,664.14 760,059.19 $1,667,723.33 96,838,667.74
80 06-feb-29 96,838,667.74 890,431.62 777,291.71 $1,667,723.33 95,948,236.12




81 05-mar-29 95,948,236.12 1,017,913.90 649,809.43 $1,667,723.33 94,930,322.22
82 05-abr-29 94,930,322.22 929,560.97 738,162.36 $1,667,723.33 94,000,761.25
83 07-may-29 94,000,761.25 913,210.55 754,512.78 $1,667,723.33 93,087,550.69
84 05-jun-29 93,087,550.69 990,588.97 677,134.36 $1,667,723.33 92,096,961.72
85 05-jul-29 92,096,961.72 974,693.69 693,029.64 $1,667,723.33 91,122,268.03
86 06-ago-29 91,122,268.03 936,315.26 731,408.07 $1,667,723.33 90,185,952.77
87 05-sep-29 90,185,952.77 989,074.04 678,649.29 $1,667,723.33 89,196,878.73
88 05-oct-29 89,196,878.73 996,516.82 671,206.51 $1,667,723.33 88,200,361.91
89 05-nov-29 88,200,361.91 981,892.02 685,831.31 $1,667,723.33 87,218,469.88
90 05-dic-29 87,218,469.88 1,011,404.34 656,318.99 $1,667,723.33 86,207,065.54
91 07-ene-30 86,207,065.54 954,144.34 713,578.99 $1,667,723.33 85,252,921.20
92 05-feb-30 85,252,921.20 1,047,579.37 620,143.96 $1,667,723.33 84,205,341.83
93 05-mar-30 84,205,341.83 1,076,321.15 591,402.18 $1,667,723.33 83,129,020.68
94 05-abr-30 83,129,020.68 1,021,325.92 646,397.41 $1,667,723.33 82,107,694.76
95 06-may-30 82,107,694.76 1,029,267.58 638,455.75 $1,667,723.33 81,078,427.17
9% 05-jun-30 81,078,427.17 1,057,608.17 610,115.16 $1,667,723.33 80,020,819.00
97 05-jul-30 80,020,819.00 1,065,566.67 602,156.66 $1,667,723.33 78,955,252.33
98 05-ago-30 78,955,252.33 1,053,780.45 613,942.88 $1,667,723.33 77,901,471.88
99 05-sep-30 77,901,471.88 1,061,974.47 605,748.86 $1,667,723.33 76,839,497.41
100 07-oct-30 76,839,497.41 1,050,958.30 616,765.03 $1,667,723.33 75,788,539.11
101 05-nov-30 75,788,539.11 1,116,424.87 551,298.46 $1,667,723.33 74,672,114.23
102 05-dic-30 74,672,114.23 1,105,815.67 561,907.66 $1,667,723.33 73,566,298.56
103 06-ene-31 73,566,298.56 1,077,231.17 590,492.16 $1,667,723.33 72,489,067.39
104 05-feb-31 72,489,067.39 1,122,243.10 545,480.23 $1,667,723.33 71,366,824.29
105 05-mar-31 71,366,824.29 1,166,490.33 501,233.00 $1,667,723.33 70,200,333.96
106 07-abr-31 70,200,333.96 1,086,640.07 581,083.26 $1,667,723.33 69,113,693.89
107 05-may-31 69,113,693.89 1,182,314.82 485,408.51 $1,667,723.33 67,931,379.06
108 05-jun-31 67,931,379.06 1,139,500.25 528,223.08 $1,667,723.33 66,791,878.81
109 07-jul-31 66,791,878.81 1,131,607.18 536,116.15 $1,667,723.33 65,660,271.63
110 05-ago-31 65,660,271.63 1,190,099.57 477,623.76 $1,667,723.33 64,470,172.06
111 05-sep-31 64,470,172.06 1,166,414.02 501,309.31 $1,667,723.33 63,303,758.04
112 06-oct-31 63,303,758.04 1,175,483.86 492,239.47 $1,667,723.33 62,128,274.18
113 05-nov-31 62,128,274.18 1,200,208.07 467,515.26 $1,667,723.33 60,928,066.10
114 05-dic-31 60,928,066.10 1,209,239.63 458,483.70 $1,667,723.33 59,718,826.47
115 06-ene-32 59,718,826.47 1,188,380.22 479,343.11 $1,667,723.33 58,530,446.25
116 05-feb-32 58,530,446.25 1,227,281.72 440,441.61 $1,667,723.33 57,303,164.53
117 05-mar-32 57,303,164.53 1,250,890.56 416,832.77 $1,667,723.33 56,052,273.97
118 05-abr-32 56,052,273.97 1,231,870.19 435,853.14 $1,667,723.33 54,820,403.77
119 05-may-32 54,820,403.77 1,255,199.79 412,523.54 $1,667,723.33 53,565,203.98
120 07-jun-32 53,565,203.98 1,224,337.35 443,385.98 $1,667,723.33 52,340,866.63
121 05-jul-32 52,340,866.63 1,300,115.98 367,607.35 $1,667,723.33 51,040,750.65
122 05-ago-32 51,040,750.65 1,270,838.96 396,884.37 $1,667,723.33 49,769,911.69
123 06-sep-32 49,769,911.69 1,268,236.84 399,486.49 $1,667,723.33 48,501,674.85
124 05-oct-32 48,501,674.85 1,314,914.06 352,809.27 $1,667,723.33 47,186,760.78
125 05-nov-32 47,186,760.78 1,300,806.94 366,916.39 $1,667,723.33 45,885,953.84
126 06-dic-32 45,885,953.84 1,310,921.80 356,801.53 $1,667,723.33 44,575,032.04
127 05-ene-33 44,575,032.04 1,332,296.21 335,427.12 $1,667,723.33 43,242,735.83
128 08-feb-33 43,242,735.83 1,298,934.86 368,788.47 $1,667,723.33 41,943,800.97
129 07-mar-33 41,943,800.97 1,383,658.94 284,064.39 $1,667,723.33 40,560,142.03
130 05-abr-33 40,560,142.03 1,372,682.10 295,041.23 $1,667,723.33 39,187,459.92
131 05-may-33 39,187,459.92 1,372,837.69 294,885.64 $1,667,723.33 37,814,622.23
132 06-jun-33 37,814,622.23 1,364,197.96 303,525.37 $1,667,723.33 36,450,424.27
133 05-jul-33 36,450,424.27 1,402,576.87 265,146.46 $1,667,723.33 35,047,847.40
134 05-ago-33 35,047,847.40 1,395,197.11 272,526.22 $1,667,723.33 33,652,650.29
135 05-sep-33 33,652,650.29 1,406,045.93 261,677.40 $1,667,723.33 32,246,604.36
136 05-oct-33 32,246,604.36 1,425,067.63 242,655.70 $1,667,723.33 30,821,536.72
137 07-nov-33 30,821,536.72 1,412,598.06 255,125.27 $1,667,723.33 29,408,938.66
138 05-dic-33 29,408,938.66 1,461,174.55 206,548.78 $1,667,723.33 27,947,764.11
139 05-ene-34 27,947,764.11 1,450,406.17 217,317.16 $1,667,723.33 26,497,357.94
140 07-feb-34 26,497,357.94 1,448,391.45 219,331.88 $1,667,723.33 25,048,966.49
141 06-mar-34 25,048,966.49 1,498,079.20 169,644.13 $1,667,723.33 23,550,887.29
142 05-abr-34 23,550,887.29 1,490,502.90 177,220.43 $1,667,723.33 22,060,384.38
143 05-may-34 22,060,384.38 1,501,718.94 166,004.39 $1,667,723.33 20,558,665.44
144 05-jun-34 20,558,665.44 1,507,862.57 159,860.76 $1,667,723.33 19,050,802.87
145 05-jul-34 19,050,802.87 1,524,366.04 143,357.29 $1,667,723.33 17,526,436.83
146 07-ago-34 17,526,436.83 1,522,648.25 145,075.08 $1,667,723.33 16,003,788.58
147 05-sep-34 16,003,788.58 1,551,309.10 116,414.23 $1,667,723.33 14,452,479.48
148 05-oct-34 14,452,479.48 1,558,968.42 108,754.91 $1,667,723.33 12,893,511.05
149 06-nov-34 12,893,511.05 1,564,231.41 103,491.92 $1,667,723.33 11,329,279.64
150 05-dic-34 11,329,279.64 1,585,312.26 82,411.07 $1,667,723.33 9,743,967.38
151 05-ene-35 9,743,967.38 1,591,955.86 75,767.47 $1,667,723.33 8,152,011.52
152 06-feb-35 8,152,011.52 1,602,289.85 65,433.48 $1,667,723.33 6,549,721.67
153 05-mar-35 6,549,721.67 1,623,365.34 44,357.99 $1,667,723.33 4,926,356.33
154 05-abr-35 4,926,356.33 1,629,416.80 38,306.53 $1,667,723.33 3,296,939.52
155 07-may-35 3,296,939.52 1,641,259.90 26,463.43 $1,667,723.33 1,655,679.62
156 05-jun-35 1,655,679.62 1,655,679.64 12,043.69 $1,667,723.33 -
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